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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

xAvERov
íČ;00473421
za rok 2018

Přezkoumriní hospodaření obce Xaverov za rok 20L8 bylo zahájeno dne 23. 7. 2018
doručením oznrirnení o zahájeni přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím
orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:, 20.9.2018
,17.4.2019

na záMadé zákona ě. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaŤení územních samosprávnýctr
celku a dobrovolných svazku obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.255/20í2 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:

Přezkoumání lykona|i:
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
- kontroloň:

Zástupci obce:

1. 1. 2018 - 31. 12. 2018

Xaverov
Xaverov 3
285 06 Siaava

Bc. Jaroslav Petrák
Bc. Peír Venclovský
Ing. Zdenka Zavíe|ová (dne 17.4.2019)



Pověření k přezkoumrlní podle § 5 odst. 1 zákona č. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
č.255l2ll2 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru intemího auditu
a kontroly Krajského uřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová
dne 1 5.8.201 8 pod ó j. 106450/201 8^(USK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozděj ších
předpisů, údaje o ročním hospodaření riaemního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle
zíkona č. 25012000 Sb,, ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční opeíace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- náklady a qy'nosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na zíkladě smlouly

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlourry s jin;ými
právnickými nebo fuzickými osobami,

- finanční operace, §ýkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prosředky posky,tnutými z Národního fondu a s dalšími

prosťedky ze zaklíar'lči poskytnutými na zrikladě meziná,rodních smluv,
- vyričtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtum obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadáváni a uskutečňování veřejných zakézek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního prá\.íího předpisu,
- stav pohledávek a závazkťt a nakládání s nimi,
- ručeni za zá,lazky fuzických a právnických osob,
- zastavoviání movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- ňizovlni vécných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dlu}ru územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upralujíciho rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno rlběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlil]ch skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotliqich
právních úkonů se vycházi ze zrění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zikona ě. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 17. 4. 2019 bylo shmutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením
přezkoumáni, že kontrola na místě je ukončena.

2



A. Přezkou mané pisem nosti
střednědobý výhled rozpočtu
. na roky 201'7 - 2021, schválen zastupitelstvem obce dne 14.12,2016, zveřejněn

20,12.2017
Návrh rozpočtu. zve€něn ve dnech2,12.20|'1 -20.12.20l.7
Schválený rozpočet. schválen zastupitelstvem obce dne 20.12.20I'7 jako přebytkový, ávazné ukazatele

v odvětvovém třídění rozpočtové skladby, zveřejněn dne 19.1.20l8
Rozpočtová opatření. schvalovánazasfupitelstvem obce:

- č. 1dne4.4.2018, zveřejněno dne 23,4.2018
- č. 2 dne 24.5.2018, meřejněno dne 22.6.2018
- č. 3 dne 18.7.2018, zveřejněno dne 6.8.20'l 8
- č.4 dne 18.7.20l8, zveřejněno dne 6,8.2018
- č. 5,6 dne 26.9.2018, zveřejněno dne 11.10.2018
- é.7 dne26.9.2018, zveřejněno dne 2.12.2018
- ě. 8 dne 18.12.2018, zveřejněno dne 29.I2.20l8

Závěrečný účet. za tok 2017, schválen zastupitelstvem obce dne 24.5.2018 s lryjádřenim "bez rlíhrad",
zveřejněn dne 25.5.2018, návrh zveŤejněn ve dnech 9.5.2018 - 24.5.2018

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. k 30.6.2018 (ze dne 16.9.2018), 31.12.2018 (odeslán dne 24.I.2019)
Výkaz zisku a ztráty. k 30.6.201 8 (ze dne 9.1,2018), 3 1 .12.2018 (odeslán &le 4.2.2019)
Rozvaha
. k 30.6.201 8 (ze dne 9.7 .2018), 31.12.2018 (odesláLna dne 4.2.201 9)

Přiloha rozvahy. k 30.6.2018 (ze dne 9.7 .2018), 31.12.2018 (odesláma dne 4.2.2019)
Účtový rozvrh. platný v roce 2018
Hlavní kniha. za období 8l20l8,1212018
Kniha došlých faktur. vedena v tabulkách programu Excel, poř. č. 5001 ť č. 5060
Kniha odeslaných fakturr vedena v tabulkách programu Excel, poř. č, 1 - 4 (dle potřeby)
Fáktura. ťaktury došlé - č. 5034 ažč.5038, č. 5047 až č. 5060
Bankovní výpis. k účtu č. 94-7010121/0710 vedenému u České národní banky - č. 18 ze dne 31.8.2018

až č. 19 ze dne 7.9,2018, ě.24 ze dne i3.11.2018 až ě.27 ze dne 31.12,2018. k účtu č. 32006017910800 vedenému u České spořitelny, a.s,, č. 8 za období 1.8.2018 -
31.8.2018, ó. 1I za období 1.11.20i8 - 30.11.2018 až ě. 12 za období LI2.2018 -

3I.12.2018. k účtu č. 433646499/0800 vedenému u České spořitelny, a.s., (úvěr), č. 21 za období
1. 1 1,20 1 8 - 20.1 1.2018 až č. 24 za období 21.12.201 8 - 3 1.12.2018

úč"tní doklrd. k pokladně - č. 0101 8 až ě, 01052, é. 1056 až č. 1,062



. k účtu é.94-'l01012Il07I0 - ě. 3026 až č, 3028, ě. 3035 až ě. 3040

. k účtu ó.32006017910800 - č.2301 ažč.2343.č.2436ažč.2535

. předpisy faktur došlých - č. 5034 až č. 5038, é. 5047 až č. 5060
Pokladní kniha (deník)
. za období květen - srpen, listopad - prosinec 2018
. skonto pokladní hotovosti dne 20.9.2018 v 11 hodin 24 minut činilo Kč l2.21I,-,

shodně se záznunem v pokladní knize - k dokladu č. P42 ze dne 22.8.20|8
pokladní doklad. příjmové - č. PPD/ 10 ze dne 9.5.2018 až č. PPD/42 ze dle 22.8.2018, PPD/43 ze dne

1.11.2018 ažě.PPD/44 ze dne 19.|2.2018. výdajové - č. VPD/9 ze dne 4.6.2018 ažč.YPDllD ze dne 22.6.2018, č. VPDi14 ze dne
1. 1 1.2018 až č. YPD117 ze dne 19.12.2018

Evidence poplatků
. vedena ručně v Excel tabulkách - místní poplatky za psy a domovní odpad

Evidence majetku. vedena ručně v Excel tabulkách dle jednotlivých účtů
Inventurní soupis majetku a závazků. slož.ky inventarizace majetku a závazki obce k 31.12.2018 - Plfu inventur ze dne

18.12.20l8, Protokol o proškolení inventarizační komise ze dne 18.12.2018, inventurní
soupisy k 31.12.2018,Inventarizační zpráva ze dne 13.1.2019, výpisy z listu vlastnictví
pro obec a k.ú. Xaverov ze dne'7 .1.2019

Odměňování členů zastupitelstva. výplatní lístek za období 712018, I1l20|8 (neuvolněný starosta obce)
účetnictví o§tatní. Protokol o schválení úěetní závěrky ze dne 24.5.2018
Darovací smlouly. ze dne 22.8.2018, kterou p. M.S. daruje obci Kč 4.000,- na "Provozní náklady"
' ze dne 5.12.2018, kterou AB KAMEN HOLDING s.r.o. daruje obci Kč 5.000,-

na "Zemní práce"
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím (nepřezkoumáno, použito
podpůmě)

' Veřejnoprávni smlouva o posky,továni příspěvku na zajištění pečovatelské služby ze dne
1.8.2018 vzayřená s Pečovatelskou službou okesu Benešov na "zajištění pečovatelské
služby občanům obce Xaverov - provoz MOV a čas pečovatelky". Uzaťení smlouly
schváleno zastupitelstvem obce dne 18.7.2018 na základě žádosti ze dne 18.7.2018.

Dohody o provedení práce. ze dne 4.1.20l8 - pí P.N. v rozsahu 220 hodin (administrativní práce)
. ze dne 4.1.2018 - p. L. P. v rozsahu 250 hodin (správa veřejného pohřebiště obce

Xaverov)
Vnitřní předpis a směrnicer Směrnice č. 1i2018 _ Podpisové vzory
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení. ze dne 20.12.2017 (rozpočet), '].3,, 4.4,, 24.5, (závěrečný účet, účetní závérka), 18.7.,

26.9.,4.1I. (ustalujicí)., 27 .11., 18.12.2018 - nepřezkoumáváno, použito podpůmě
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V kontrolovaném období obec Xaverov, dle prohlášení starosty obce, neuzaťela smlouvu
kupní, směnnou, nájemní, pachtovní, smloulu o výpůjčce, vylprose, o nabytí, převodu nebo
o ňízeni práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabltí a převodu
majetku včetně smlouvy o nakládání s věcnými právy, nehospodafila s majetkem státu,
neručila sl".fm majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech
taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zilkona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý
majetek, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o přijetí
dotace, smloulu o převzetí dluhu, o pŤevzetí ručitelského závazku, o pŤistoupení k závazku
a smlouvu o sdružení, smloulu o spoleěnosti a poskytování majetkových hodnot podle
smlouly o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry,
obligace, nerydala komrrnilní dluhopisy, neziídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci
a organizační složku, nezaložila arri nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové
vklady do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) ěinnost,
uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu.



B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumrání hospodaření obce Xaverov:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatlry,

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dflčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
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D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Xaverov za rok 2018 podle § 2 a § 3 zakona
č. 42012004 Sb., ve znění pozdějšich předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§ 10 odst, 3 písm. a) zěkona č, 42012004 Sb,)

Upozornění na rizika dle § 10 odst.4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územniho celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

tsgmen!éi;
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kě.
Celkový objem dlouhodobých závazkťl činí 772,000,00 Kč.

0,00 7.

í3,12 Vo

0,00 V"

Výrok dle § 10 odst.4 písm. c) zákona č. 420DOa4 Sb., v platném znění:. Dluh územního celku překročil 60% pruměru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtové roky,
neboť k 31.12.2018 činil Kč 772,000,00, což je 90,33 % pruměru příjmu uzemního celku
za poslední 4 rozpočtové roky.

Xaverov I'7 - 4. 2019

Podpisy kontrolorů:

Bc. Jaroslav Petriik

Bc. Petr Venclovský

|ng. Zdenka Zavřelová

kontrolor pověřený řízením přezkoum riLrí

vedoucí

J xn.lisIlí.trřliň--á

t_"',*.,,iry;;;S|



@:
- je náwhem zprávy o qýsledku přezkoumarrí hospodaŤení, přičenrž konečným měním zptávy
se stává okamžikem mamého uplynuti lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zrikona
č. 42012004 Sb., k podáLrú písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání

-ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnů ode dne předrirrí náwhu zprávy, a to kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumriní na adresu: IGajský uřad Sťedočeského kraje, Odbor intemiho auditu a kontroly,
Zborovská l 1, l50 2l Praha 5

- tento návrh zptávy o v,,ýsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného
dilěiho přezkoumaní

- se r,ryhotoluje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis č.2 předává statutámímu zástupci
přezkoumávaného subjektu a stejnopis ě. 1 se zakládá do příslušného spisu územního celku
vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajského uřadu Sředočeského kraie.

S obsahem zpíáw o výsledku přezkoumriní hospodaření obce Xaverov o počtu 8 stran
byl seznrá.men a stejnopis č. 2 převzal, p. Jiří Herveť, starosta obce.

Jiři Hervert
starosta obce xaverov

dne 17 . 4.2019

Rozdělovník;

Stejnopis počet rrýtisků Předáno Převzal

1 1x Kraj ský úřad Středočeského kraje Bc. Jaroslav Petrák

2 1x obec xaverov .]iři Hervert


